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Nr 801

Av herr Hermansson m. flv i anledning av Kungl. May.ts proposi
tion nr JfO, med förslag till förordning om särskilt inves- 
teringsavdrag i vissa fäll vid taxering till statlig in
komstskatt, m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 40 föreslås bl. a. förordning om särskilt 
investeringsavdrag i vissa fall vid taxering till statlig inkomstskatt. Inves- 
teringsavdraget skulle gälla maskininvesteringar inom den egentliga in
dustrien under år 1964 och uppgå till tio procent av anskaffningskostna
den. Det motiveras i propositionen med den nedgång av maskininvestering
arna jämfört med fjolåret som antyds i investeringsplanerna. Genom in- 
vesteringsavdraget räknar regeringen med att maskininvesteringarna skall 
uppgå till ett högre belopp än annars skulle bli fallet.

Som det också sägs i propositionen föreligger ingen alarmerande ut
veckling av maskininvesteringarna. Den i nationalbudgetens prognoser 
förutsedda nedgången rör sig om ett par tre procent. Denna siffra bör ses 
mot bakgrunden dels av att såväl de totala bruttoinvesteringarna som de 
totala maskininvesteringarna väntas öka även under nästa år, dels av att 
maskininvesteringarna inom industrien genom de senaste arens kraftiga 
ökningar ligger på en mycket hög nivå. Det är ingalunda säkert att de yt
terligare investeringar i olika slag av maskiner och apparater som kan 
komma till stånd genom det föreslagna investeringsavdraget är vare sig 
företagsekonomiskt eller samhällsekonomiskt riktiga. Parallellen med den 
tidigare investeringsavgiften är icke hållbar — det föreligger en avgöran
de principiell skillnad mellan att staten genom en särskild avgift söker 
dämpa investeringarna i en inflationskonjunktur och att den genom ett 
särskilt avdrag i realiteten finansierar privata företags investeringar.

Det är särskilt motbjudande att investeringsavdraget, som beräknas 
medföra ett skattebortfall med ungefär 100 miljoner kronor, införes i ett 
läge där de vanliga inkomsttagarna samtidigt utsättes för en skatteskärp- 
ning genom borttagande av avdragsrätten för folkpensionsavgiften. Vid
gad avdragsrätt för aktiebolagen — minskad avdragsrätt för löntagarna; 
detta är icke åtgärder som är förenliga med en demokratisk skattepolitik.

Med hänvisning till det ovan anförda yrkas,
att riksdagen för sin del avslår förslaget till förordning 

om särskilt investeringsavdrag i vissa fall vid taxering till 
statlig inkomstskatt i proposition nr 40.
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